

**Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego  
i z organizacjami pozarządowymi propozycji priorytetowych zadań publicznych  
do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi  
w roku 2018**

**Organizacja zgłaszająca - Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego**

Lp.	Opinie i uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji		Uzasadnienie do wprowadzenia zmian	Stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk
	dotychczasowy zapis:	proponowana zmiana zapisu lub treść nowego zapisu:		
1.	<b>Zadania priorytetowe w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej:</b> c) zajęcia grupowe z zakresu rehabilitacji ruchowej,	c) zajęcia grupowe z zakresu rehabilitacji,	Pozwoli to na rozszerzenie rodzajów rehabilitacji.	Propozycja przyjęta.
2.	<b>Zadania priorytetowe w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej:</b> e) usługi opiekuńcze oraz wielospecjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób chorych w miejscu ich zamieszkania.	e) usługi opiekuńcze dla osób chorych w miejscu ich zamieszkania.	Stwierdzenie ogólne będzie właściwsze.	Propozycja przyjęta.
3.	<b>Zadania priorytetowe w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej:</b> brak	f) organizacja szkoleń w zakresie udzielania pierwszej pomocy.	Działanie pozwoli na dofinansowanie cennych, potrzebnych szkoleń.	Propozycja odrzucona. Wskazane zadanie może być realizowane w ramach punktu 2 b) w brzmieniu: „zwiększenie dostępności materiałów edukacyjnych, szkoleń w zakresie edukacji zdrowotnej oraz szkolenia wolontariuszy”.
4.	<b>Zadania priorytetowe w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom społecznym, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej:</b> I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych:	I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych:	Pozwoli to na rozszerzenie działań w zakresie przeciwdziałania wszelkiego typu uzależnieniom, nie tylko od alkoholu i środków psychoaktywnych.	Propozycja odrzucona. Ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie można finansować profilaktyki innych uzależnień.
5.	<b>Zadania priorytetowe w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, patologiom społecznym, wspierania</b>	4) dofinansowanie prowadzenia grup wsparcia oraz	Pozwoli to na rozszerzenie działań w zakresie przeciwdziałania	Propozycja odrzucona. Ze środków pochodzących z

Sporządziła:  
Agnieszka Szyszko, Pełnomocnik Prezydenta Miasta  
ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Suwałki, 6 czerwca 2017 r.